
357
Besluit van 14 november 2024 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de
Implementatiewet digitale operationele
weerbaarheid

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 7 november
2024, 2024-0000509887, directie Financiële Markten;

Gelet op artikel II van de Implementatiewet digitale operationele
weerbaarheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Implementatiewet digitale operationele weerbaarheid treedt in
werking met ingang van 17 januari 2025.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 november 2024
Willem-Alexander

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Uitgegeven de tweeëntwintigste november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-357
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 357 1



NOTA VAN TOELICHTING 

De Implementatiewet digitale operationele weerbaarheid treedt op
17 januari 2025 in werking. Met ingang van deze datum dienen de
bepalingen ter implementatie van Richtlijn (EU) 2022/2556 van het
Europees Parlement en de Raad van 14 december 2022 tot wijziging van
de Richtlijnen 2009/65/EG, 2009/138/EG, 2011/61/EU, 2013/36/EU,
2014/59/EU, 2014/65/EU, (EU) 2015/2366 en (EU) 2016/2341 wat betreft
digitale operationele weerbaarheid voor de financiële sector (PbEU 2022,
L 333) uiterlijk te worden toegepast.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Staatsblad 2024 357 2


	Besluit van 14 november 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Implementatiewet digitale operationele weerbaarheid
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

